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Hermed fremsættes følgende forslag til forespørgselsdebat i henhold til § 36 i Forretningsordenen 

for Inatsisartut:  

Forslag til forespørgselsdebat om man kan formindske presset for vores sundhedsvæsen ved 

at indføre sundhedsforsikring. 

  

(Atassuts Inatsisartut gruppe) 

 

Der er kun ét formål. Vi skal alle kunne modtage lægehjælp når vi har brug for det. Vi kender vores 

egen krop, og det er ikke for sjov at vi ringer til lægen når vores børn er syge. Vi ved også 

udmærket at der er mange familier der flytter til Danmark for at kunne modtage bedre 

sundhedsmæssig hjælp, for at søge tryghed. 

Vi har fra Atassut tre forslag ang. sundhedsområdet som skal debatteres hver for sig, men de er også 

sammenhængende på den måde at, hvis de alle blev taget i brug, så kunne det store pres i vores 

sundhedsvæsen blive formindsket uden at landskassen presses yderligere. Når vi alle har viljen til at 

forbedre området, så er det på tide at gøre noget håndgribeligt. 

Ved at have et sundhedsforsikringsordning, så ville alle borgere kunne betjenes på lige fod, og 

kunne også bruges hvis man vælger at tage til en privat lægeklinik. Vi fremlægger idéen om en 

sundhedsforsikringsordning, der også til tider kaldes sygesikring når det kun gælder for de 

offentlige sundhedsydelser, også for at høre jeres mening om hvordan i forestiller jer kunne formes, 

hvordan, hvornår og hvor meget den kunne bruges. 

Man kunne i samme debat også tale om hvilke slags sygdomme den skal kunne dække, om det så er 

sygdomme eller tilstande som folk selv har ansvar for, hvis de offentlige skal være med til at betale 

for det. Her kunne man også tale om livstilssygdomme, rygning, kønsygdomme eller abort også 

skal kunne dækkes og i så fald i hvilken omfang. Formålet er også at folk får en fornemmelse af at 

de også har et ansvar ift. vores egen sundhed, at man bør leve sundere, samt at vores 

sundhedsvæsen ikke belastes alt for meget. 

Jeg fremægger forslaget for at høre jeres mening, jeg søger samarbejde så vi kan tage det næste 

skridt. 


